

# Lemvig Trælasthandel, Brdr. Skou A/S

Østerbrogade 6, 7620 Lemvig

CVR-nr. 47 90 75 19

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2018.

---

Peder Skou  
Dirigent

Medlem af:  **RevisorGruppen Danmark**

## Indholdsfortegnelse

---

|                                                  | <u>Side</u> |
|--------------------------------------------------|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 5           |
| Ledelsesberetning                                | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b> |             |
| Resultatopgørelse                                | 7           |
| Balance                                          | 8           |
| Noter                                            | 10          |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 12          |

## Selskabsoplysninger

---

|                         |                                                                                                                                                                            |
|-------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Selskabet</b>        | Lemvig Trælasthandel, Brdr. Skou A/S<br>Østerbrogade 6<br>7620 Lemvig                                                                                                      |
|                         | Telefon: 97821366<br>Telefax: 97823889<br>Hjemmeside: <a href="http://www.xl-byg.dk">www.xl-byg.dk</a><br>E-mail: <a href="mailto:mail@xl-lemvig.dk">mail@xl-lemvig.dk</a> |
|                         | CVR-nr.: 47 90 75 19<br>Stiftet: 29. april 1974<br>Hjemsted: Lemvig Kommune<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december                                                       |
| <b>Bestyrelse</b>       | Preben Skou<br>Peder Skou<br>Louise Skou                                                                                                                                   |
| <b>Direktion</b>        | Peder Skou, direktør                                                                                                                                                       |
| <b>Revision</b>         | VESTJYSK REVISION<br>Statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Andrupsgade 7<br>7620 Lemvig                                                                                |
| <b>Dattervirksomhed</b> | Harboøre Byggecenter A/S, Lemvig                                                                                                                                           |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i drift af trælasthandel og betonværk.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -153.931 kr. mod 10.819 kr. sidste år.

Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

For det kommende år forventes forbedret indtjening.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

| <u>Note</u>                                                | <u>2017</u>      | <u>2016</u>      |
|------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                   | <b>3.703.104</b> | <b>3.975.235</b> |
| 1 Personaleomkostninger                                    | -3.607.302       | -3.675.833       |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver          | -378.126         | -400.603         |
| <b>Driftsresultat</b>                                      | <b>-282.324</b>  | <b>-101.201</b>  |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder      | 70.008           | 95.627           |
| Andre finansielle indtægter                                | 23.609           | 19.018           |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger                          | -27.644          | -28.029          |
| <b>Resultat før skat</b>                                   | <b>-216.351</b>  | <b>-14.585</b>   |
| Skat af årets resultat                                     | 62.420           | 25.404           |
| <b>Årets resultat</b>                                      | <b>-153.931</b>  | <b>10.819</b>    |
| <br><b>Forslag til resultatdisponering:</b>                |                  |                  |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 70.008           | 95.627           |
| Disponeret fra overført resultat                           | -223.939         | -84.808          |
| <b>Disponeret i alt</b>                                    | <b>-153.931</b>  | <b>10.819</b>    |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>           |                                             | <u>2017</u>              | <u>2016</u>              |
|--------------------------|---------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>              |                                             |                          |                          |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |                                             |                          |                          |
|                          | Grunde og bygninger                         | 7.606.590                | 7.744.131                |
| 3                        | Produktionsanlæg og maskiner                | 420.432                  | 643.022                  |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt              | <u>8.027.022</u>         | <u>8.387.153</u>         |
|                          | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder    | 1.704.460                | 1.634.452                |
|                          | Andre værdipapirer og kapitalandele         | 60.000                   | 61.000                   |
|                          | Finansielle anlægsaktiver i alt             | <u>1.764.460</u>         | <u>1.695.452</u>         |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  | <b><u>9.791.482</u></b>  | <b><u>10.082.605</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |                                             |                          |                          |
|                          | Råvarer og hjælpematerialer                 | 3.978.752                | 4.126.411                |
|                          | Varebeholdninger i alt                      | <u>3.978.752</u>         | <u>4.126.411</u>         |
|                          | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 1.298.342                | 1.089.791                |
|                          | Udskudte skatteaktiver                      | 713.696                  | 655.344                  |
|                          | Andre tilgodehavender                       | 379.984                  | 419.470                  |
|                          | Periodeafgrænsningsposter                   | 10.176                   | 30.771                   |
|                          | Tilgodehavender i alt                       | <u>2.402.198</u>         | <u>2.195.376</u>         |
|                          | Likvide beholdninger                        | 2.200.608                | 2.000.464                |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              | <b><u>8.581.558</u></b>  | <b><u>8.322.251</u></b>  |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                        | <b><u>18.373.040</u></b> | <b><u>18.404.856</u></b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>           |                                                            | <u>2017</u>              | <u>2016</u>              |
|---------------------------|------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>               |                                                            |                          |                          |
| <b>Egenkapital</b>        |                                                            |                          |                          |
|                           | Virksomhedskapital                                         | 600.000                  | 600.000                  |
|                           | Overkurs ved emission                                      | 10.900.000               | 10.900.000               |
|                           | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 1.694.560                | 1.624.552                |
|                           | Overført resultat                                          | 2.870.901                | 3.094.841                |
|                           | <b>Egenkapital i alt</b>                                   | <b><u>16.065.461</u></b> | <b><u>16.219.393</u></b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b> |                                                            |                          |                          |
|                           | Leasingforpligtelser                                       | 116.459                  | 149.112                  |
|                           | Langfristede gældsforpligtelser i alt                      | <u>116.459</u>           | <u>149.112</u>           |
| 4                         | Gældsforpligtelser                                         | 32.653                   | 32.178                   |
|                           | Leverandører af varer og tjenesteydelser                   | 913.836                  | 782.817                  |
|                           | Gæld til tilknyttede virksomheder                          | 655.931                  | 636.458                  |
|                           | Anden gæld                                                 | 588.700                  | 584.898                  |
|                           | Kortfristede gældsforpligtelser i alt                      | <u>2.191.120</u>         | <u>2.036.351</u>         |
|                           | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                            | <b><u>2.307.579</u></b>  | <b><u>2.185.463</u></b>  |
|                           | <b>Passiver i alt</b>                                      | <b><u>18.373.040</u></b> | <b><u>18.404.856</u></b> |
| <b>5</b>                  | <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>               |                          |                          |
| <b>6</b>                  | <b>Eventualposter</b>                                      |                          |                          |

Noter

|                                                    | <u>2017</u>             | <u>2016</u>             |
|----------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                    |                         |                         |
| Lønninger og gager                                 | 3.089.845               | 3.169.198               |
| Pensioner                                          | 368.898                 | 378.270                 |
| Andre omkostninger til social sikring              | 79.722                  | 81.512                  |
| Personaleomkostninger i øvrigt                     | <u>68.837</u>           | <u>46.853</u>           |
|                                                    | <b><u>3.607.302</u></b> | <b><u>3.675.833</u></b> |
| <br>                                               |                         |                         |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere     | <u>9</u>                | <u>9</u>                |
| <br>                                               |                         |                         |
| <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>          |                         |                         |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 25.288                  | 24.961                  |
| Andre finansielle omkostninger                     | <u>2.356</u>            | <u>3.068</u>            |
|                                                    | <b><u>27.644</u></b>    | <b><u>28.029</u></b>    |

**3. Produktionsanlæg og maskiner**

Leasede akiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på kr. 151.083 og kr. 200.083 sidste år.

**4. Gældsforpligtelser**

|                      | <u>Afdrag<br/>første år</u> | <u>Restgæld<br/>efter 5 år</u> | <u>Gæld i alt<br/>31/12 2017</u> | <u>Gæld i alt<br/>31/12 2016</u> |
|----------------------|-----------------------------|--------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| Leasingforpligtelser | <u>32.653</u>               | <u>0</u>                       | <u>149.112</u>                   | <u>181.290</u>                   |
|                      | <b><u>32.653</u></b>        | <b><u>0</u></b>                | <b><u>149.112</u></b>            | <b><u>181.290</u></b>            |

**5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Ejerpantebrev på kr. 250.000 vedrørende Ringkøbingvej 119 samt ejerpantebrev på kr. 400.000 vedrørende Industrivej 8, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør kr. 802.822. Begge ejerpantebreve er ubelånte.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 151 t.kr., jævnfør note 3, er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2017 udgør 149 t.kr.

## Noter

---

### 6. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Peder Skou Holding ApS, CVR-nr. 33881371 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.
